
D.R.A n. __2959______

REPUBBLICA ITALIANA  REGIONE SICILIANA
         ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
                                                        RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
                                                                     AREA 1 INTERDIPARTIMENTALE

VISTO lo statuto della Regione siciliana;
VISTA la  Legge  ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla 

Contabilità Generale dello Stato;
VISTA       la legge regionale n. 19/2008 e il D.P.Reg.”Regolamento di attuazione del Titolo 

II  della  legge  regionale  19/2008,  recante  norme  per  la  riorganizzazione  dei 
Dipartimenti Regionali.  Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione”.

VISTA        la L.R. n. 2 del 22.Febbraio2019 con la quale è stato approvato il bilancio della 
                   Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;
VISTA        la deliberazione della Giunta Regionale n.75 del 26 Febbraio 2019 con la quale 
                   è stato approvato il “documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio; 
VISTA       la L.R. 15 maggio 2000 n.10, artt. 7 e 8 lett. E;
VISTO l'art. 36 comma 2 lett.a D.lgs n.50 del 18.04.2016;
VISTO il  D.lgs  del  23.06  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  – 

Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTA la L.R.  13.01.2015 n.  3 art.11 che disciplina le modalità  applicative  del  D.lgs 
23.06.2011, n. 118;

VISTO       il D.P. Reg.699 del 16.02.2018 con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro al Dott. AVV. Giovanni Bologna;

VISTO    il D.R.G. n.1213 del 04.06.2019 con il quale viene conferito alla Dot.ssa Lidia 
Tarantino l'incarico di Dirigente dell'Area 1 Interdipartimentale del Dipartimento 
Regionale Bilancio e Tesoro;

CONSIDERATO che nel corso di una verifica periodica effettuata dalla ditta affidataria del  
                  servizio di manutenzione ordinaria degli impianti elevatori dell'Assessorato
                  Regionale dell'Economia ha riscontrato il malfunzionamento   di n. 1 impianto
                   numero di matricola3682
VISTE       le note prot. 59802; 59803, 59806;59808; 59810 del 07.11.2019  con la quale si 

chiede rispettivamente alle ditte Elevator Work; Green Engineering S.r.L.; Ciulla 
Ascensori S.r.L. Sansone Lift un sopralluogo all'impianto sopra – citato per un 
preventivo di spesa;

VISTI      i preventivi di spesa pervenuti a quest'Area Interdipartimentale rispettivamente 
della ditta Sansone Lift S.r.L per un importo pari ad € 800,00 oltre I.V.A. e della 
ditta Ciulla Ascensori S.r.L per un importo pari ad € 1.250,00 oltre I.V.A.;

VISTA       la proposta economica più vantaggiosa  risulta essere della ditta Sansone Lift;
VISTO      il D.R.A. n.2896 del 27.11.2019 di determina a procedere, pubblicata sul sito WEB 

Dipartimentale nella sezione “ Bandi Avvisi Pubblici e Contratti”
VISTO      il Patto di Integrità – Attuazione delle misure previste nel P.T.P.C. Aggiornamento 

2015/2017 – art. 1, comma 17, L.190/2012 – Patti di integrità negli affidatari;
VERIFICATA l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse tra la ditta Sansone Lift ed 
                  il personale di questo servizio deputato alla trattazione degli atti del presente  



                  provvedimento;
VISTA      la nota prot. n. 63691 del 25.11.2019  dell'Area 1 Interdipartimentale con la
                    quale si dà incarico alla ditta Sansone Lift di effettuare  i lavori per ripristinare 
                    il funzionamento dell'impianto elevatore matricola 3682 (CIG Z722AD0CDB);;
RITENUTO pertanto di dover impegnare sul capitolo 212512 la somma complessiva di € 

976,00 a valere sull'esercizio finanziario 2019;

D E C R E T A

ART.  1       Per le motivazioni indicate in premessa, è impegnata la somma di € 976,00
                   ( Novecentosettantasei/00 ) sul capitolo 212512,  “ Manutenzioni ordinarie 
                   e riparazione dello stato di previsione del Bilancio della Regione Siciliana
                    Assessorato Regionale dell'Economia, rubrica Dipartimento Bilancio e
                   Tesoro  per l'esercizio finanziario 2019  codice di livello U.1.03.02.09.004     
                                                  
ART.   2     Al  pagamento della fattura si provvederà mediante emissione di mandato
                  diretto collettivo di € 976,00  di cui € 800,00 quota imponibile a favore 
                  della ditta Sansone Lift S.r.L.  ed  € 176,00 per IVA, secondo quanto 
                   previsto dal Decreto  del 23.Gennaio 2015 del Ministero dell'Economia;
                  
ART.   3     Il presente decreto sarà pubblicato, in conformità a quanto previsto dal 
                   regolamento (UE)2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del
                   27 aprile 2016, nel sito della Regione Siciliana ai sensi del comma 5 
                   dell'articolo 68 della Legge Regionale n.21 del 12 agosto 2014 e successive
                   modifiche ed integrazioni.
                 

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  economica  per  il  visto  e  la 
registrazione.

Palermo li, 29.11.2019

L'istruttore
F.to Vincenzo Baldi

                                                                                              Il Dirigente
                                                                                          F.to Lidia Tarantino
 
                       


	D.R.A n. __2959______
	DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO

	D E C R E T A

